
UCHWAŁA Nr XLVII/482/2018
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w miejskich przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) w związku z art. 52 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203),

Rada Miasta Bolesławiec
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Świadczenia miejskich przedszkoli publicznych w Bolesławcu, w zakresie nauczania, 
wychowania i opieki, w wymiarze 5 godzin dziennie realizowane są bezpłatnie.

2. Bezpłatne świadczenia w zakresie nauczania, wychowania i opieki, o których mowa 
w ust. 1 realizowane są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 13.00.

3. Ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z wychowania 
przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar określony w § 1 ust. 1 i ust. 2.

4. Opłata za każdą godzinę zajęć, o której mowa w ust. 3, podlega corocznej waloryzacji na zasadach 
określonych przepisami ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

5. Opłata, której mowa w ust. 3, nie obejmuje kosztów wyżywienia.
§ 2. 1. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, na 

pisemny wniosek rodzica (opiekuna prawnego), opłatę, o której mowa w § 1 ust. 3, obniża się na okres 
całego roku szkolnego o 50% na drugie i każde następne dziecko w rodzinie.

2. Na pisemny wniosek Dyrektora domu dziecka, zwalnia się z całości opłaty, o której mowa w § 
1 ust. 3, wychowanka domu dziecka, na okres całego roku szkolnego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXII/335/2017 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 25 stycznia 2017 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
5 w miejskich przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. KZK/KZK

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 3F6A8BA7-F3FD-45DC-84A4-004C08BF8BD1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. ustawy
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), do której
wprowadzone zostały przepisy dotyczące określania wysokości opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego. Równocześnie, w/w ustawą uchylono art. 14 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 z późn. zm.), będący dotychczas podstawą prawną
określania wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego.

Z uwagi na powyższe, konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. KZK/KZK

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 3F6A8BA7-F3FD-45DC-84A4-004C08BF8BD1. Podpisany Strona 1




